
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 93^
г. Яровое

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Яровое 
Алтайского края 02.10.2024 № 1181
«Патриотическое воспитание граждан на 
территории муниципального образования 
город Яровое Алтайского края» на 2025- 
2026 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь решением Городского Собрания депутатов города Яровое 
Алтайского края от 23.12.2024 № 44 «О бюджете муниципального образования 
город Яровое Алтайского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 202- 
годов», постановлениями Администрации города Яровое Алтайского края от 
17.05.2019 № 390 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ муниципального образования город 
Яровое Алтайского края», от 20.05.2020 № 423 «Об утверждении перечня 
муниципальных программ на период 2021 - 2030 годов», Уставом
муниципального образования город Яровое Аттайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 02.10.2024 №1181 
«Патриотическое воспитание граждан на территории муниципального 
образования город Яровое Алтайского края» на 2025 - 2026 годы» изменения 
согласно приложению.

2. Организационному отделу направить постановление для 
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования город Яровое Алтайского края».



3. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации города по социальным вопросам.

Глава города В.И. Шилов



Приложение
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края 
от

ИЗМЕНЕНИЯ
которые вносятся в постановление Администрации города Яровое Алтайского 

края от 02.10.2024 №1181 «Об утверждении муниципальной программы 
«Патриотическое воспитание граждан на территории муниципального 

образования город Яровое Алтайского края» на 2025 - 2026 годы.».

1. В муниципальной программе, утвержденной указанным 
постановлением (далее - «программа»):

1.1. В паспорте программы:
- позицию «Объемы финансирования программы» изложить в следующей 
редакции:

2025-2026
гг.

2025 г. 2026 г.

Всего, тыс. руб. 545,1 267,2 277,9

федеральный бюджет
0,0 0,0 0,0

краевой бюджет 0,0 0.0 0,0

городской бюджет 545,1 267,2 277,9

внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0

1.2. Абзац второй пункта 4. «Общий объем финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной программы», изложить в 
следующей редакции:

Общий объем финансирования муниципальной программы - 545.1 
тыс. руб., в том числе по годам:
2025 год - 267,2тыс. руб.;
2026 год - 277,9 тыс. руб.;
За счет средств городского бюджета - 545,1 тыс. руб., в том числе по годам:
2025 год - 267,2тыс. руб.;
2026 год — 277,9 тыс. руб.;



1.3. Таблицу 1 «Сведения об индикаторах муниципальной программы и 
их значениях» изложить в следующей редакции:

№ 
п/п

Наименование индикатора 
(показателя)

Ед.
изм.

Значение по годам
2025 год 2026 год

1 2 3 5 6
1. Доля граждан, участвующих в 

мероприятиях по 
патриотическому воспитанию, по 
отношению к общему количеству 
граждан

% 59,4 59,9

2. Доля граждан, положительно 
оценивающих результаты 
проведения мероприятий по 
патриотическому воспитанию

% 66,6 67Д

3. Количество учреждений, 
организаций и предприятий 
разных форм собственности, 
индивидуальных 
предпринимателей принимающих 
участие в проведении 
мероприятий по патриотическому 
воспитанию

ед. 15 15



СЗ 
к

X >чX 2X о 2
о х Е 2; жо х Е. х гт
х -Л. — >» С. Х|— Ж X »» <** 1
X 
р-

" о
>ч >ч

2
X

гг х о. т р X X с.
И- 
о д

о
*

СЗУЛ
= 5
2 5
О. “

-
2

о <и X о. 
о

X X о
& д о л X и л н о
ь; л е & о <о X О о

X о го >> >ч X



к

«
о- <и 5
>> о -

03 *
О 2->✓ & 5

□> С
и го

и: I—
2 я *
V
§ о >

С.
о 55

-'Г

5

о

2

сч 
о 
С-4I
гч 
о 
сч

3
о и



40
40 ел

04

4Г
Ч"
СП

О^ 
(< 
ч-

СЛ
сч 
>Х
Ч"

н 
<и аж

2
и

ю В ь -« 0> я
О Й ки о 
ч

Ч м2 ?
о ю оси о н
о я ои И я

СП
04

О; 
Г'-' 
ч-

сч 
мл
Ч-

40 
<4 
О 
счI 
мл

в лк о.к си
Д’ _
оч о

< 
си

о и О*Г СО X оо о ЭДсо X К и Л
ел ей_ 3 о О н
Н о

3
в 
в о 3

X о 
!В <

о вг 3 д д
лЕ

о о5 К оч о я аН К ч а 
о со н < о о.я си с

М 
к

о 
в у

&
в 
я >>

о к ч ч я ч
Си <•4}

[_( и >■> и о
о р, о о о си
2 о о ю о(_ о 

Си о и



2
X
О

-

о
3

5
X 2 3
2 _2 X
X

X
X

>х 
X о X

2 X т*
Б я

>Хом
х 
о.
у

х X
2 X

о. о X —
О ь о р.д О X У о04 С. о X X я о

X 2О 2 о о X о. ~
X о X м р. •нН X
Б 2 о. — н г- Xс м а о
X 
О- д

5 я 
с

а>
-о

1 о
X1 
о

у я—
О 
Он 02 

О
=5
5
=

л 
Он
X

X 
X 
г>

X 
X 
о

о
н

2
Мн
С <Я

X о22 б
;2 ю о

О'

2 
о н 
ш

-







1.
5.

Та
бл

иц
у 3

 из
ло

ж
ит

ь в
 сл

ед
ую

щ
ей

 ре
да

кц
ии

:
О

бъ
ем

 ф
ин

ан
со

вы
х 

ре
су

рс
ов

, н
ео

бх
од

им
ых

 д
ля

 р
еа

ли
за

ци
и 

му
ни

ци
па

ль
но

й п
ро

гр
ам

мы
 «

П
ат

ри
от

ич
ес

ко
е в

ос
пи

та
ни

е 
гр

аж
да

н н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я г
ор

од
 Я

ро
во

е А
лт

ай
ск

ог
о к

ра
я»

 на
 2

02
5 -

 2
02

6 г
од

ы

Су
мм

а р
ас

хо
до

в,
 ты

с.
 ру

б.
вс

ег
о

ю

54
5,

1

54
5,

1

54
5,

1

54
5,

1

20
26

 го
д

27
7,

9

27
7,

9

27
7,

9 О'
Г"
г;

20
25

 го
д

сс

26
7,

2

26
7,

2

26
7,

2

26
7,

2

И
ст

оч
ни

ки
 и 

на
пр

ав
ле

ни
я 

ра
сх

од
ов

-

Вс
ег

о 
фи

на
нс

ов
ых

 за
тр

ат
*

в т
ом

 ч
ис

ле
из

 ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
бю

дж
ет

а (
на

 у
сл

ов
ия

х 
со

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
)

из
 кр

ае
во

го
 б

ю
дж

ет
а (

на
 у

сл
ов

ия
х 

со
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

)
из

 го
ро

дс
ко

го
 б

ю
дж

ет
а

из
 вн

еб
ю

дж
ет

ны
х и

ст
оч

ни
ко

в
П

ро
чи

е р
ас

хо
ды

**
в т

ом
 чи

сл
е

из
 ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

бю
дж

ет
а 

(н
а у

сл
ов

ия
х 

со
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

)
из

 кр
ае

во
го

 б
ю

дж
ет

а (
на

 у
сл

ов
ия

х с
оф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я)
из

 го
ро

дс
ко

го
 б

ю
дж

ет
а

из
 вн

еб
ю

дж
ет

ны
х и

ст
оч

ни
ко

в

♦С
цк

жи
 «

Вс
ег

о 
ф

ин
ан

со
вы

х ш
цн

ы
» «

пр
пж

яя
 во

е»
 о

бъ
ем

 ф
ин

ан
со

вы
х р

ес
ур

со
к н

рс
лу

см
<>

||>
<ч

1н
ы

х н
 м

у>
<и

ки
и»

пм
«>

й и
ро

ф
нм

ы
с


